
PRODUKCJA

21 grudnia 2023 r. mija 8 lat od dnia 
przekazania do eksploatacji Zakładu Ter-
micznego Unieszkodliwiania Odpadów 
Komunalnych w MZGOK Sp. z o.o. w Koni-
nie. Największa samorządowa inwestycja 
w subregionie spełnia od lat swoje zadanie 
bez zarzutu i dobrze służy mieszkańcom. Od 
początku funkcjonowania z subregionu ko-
nińskiego przyjęliśmy 713 tysięcy ton zmie-
szanych odpadów komunalnych, które trafiły 
do instalacji ich termicznego przekształce-
nia na ciepło i energię elektryczną. Wypro-
dukowaliśmy w kogeneracji  1.169 tysięcy GJ 
[gigadżuli) ciepła dla mieszkańców Konina 
oraz ponad 360 tysięcy MWh [megawatogo-
dzin] energii elektrycznej.

Do sortowni  przyjmujemy rocznie blisko 
15 tysięcy ton odpadów selektywnie zebra-
nych, skąd po doczyszczeniu trafiają do spe-
cjalistycznych przedsiębiorstw zajmujących 
się recyklingiem.

Uzyskanie przez MZGOK Sp. z o.o. certy-
fikatu na produkcję z odpadów biodegra-

dowalnych, organicznego 
środka poprawiającego 

właściwości gleby Ma-
gno Hortis przyczyniło 
się do podwyższenia 
wskaźnika odzysku na 
kompostowni. Łącznie 

w latach 2019-2022 
wyprodukowano 17.051 

Mg ulepszacza gleby Magno 
Hortis. Jego odbiorcami byli m.in. miesz-
kańcy, samorządy oraz firmy zajmujące się 
zagospodarowaniem terenów zielonych. 
Dysponując terenami zielonymi oraz do-
skonałym ulepszaczem gleby w 2021 roku 
rozpoczęliśmy również hodowlę traw ozdob-
nych przeznaczonych do sprzedaży. Jest to 
działalność uzupełniająca, podobnie jak ob-
siewanie nieużytków roślinami miododajny-
mi, z których skrzętnie korzystają pszczoły 
z naszej pasieki. 

W dni robocze i święta pracujemy
dla mieszkańców naszego subregionu
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Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Koninie jest podmiotem gospodarczym, 
który zajmuje się zbieraniem i przetwarzaniem odpadów wyszczególnio-
nych w Pozwoleniu Zintegrowanym. 
Spółkę tworzy 36 samorządów, a dominujący w niej udział 99,58 posiada 
miasto Konin. 

CZYM SIĘ ZAJMUJEMY?
Zagospodarowujemy zmieszane odpady komunalne w Zakładzie Termicznego Unieszkodliwiania Od-

padów, odzyskujemy w sortowni surowce z odpadów selektywnie zebranych, aby przekazać je do recyklin-
gu, a w naszej kompostowni z bioodpadów produkujemy ulepszacz gleby. Zagospodarowujemy również 
tereny zielone wokół zakładu, prowadzimy ustawiczną edukację ekologiczną.

mi, z których skrzętnie korzystają pszczoły
z nasz jej pasiiekiki.

ŚRODOWISKO NATURALNE

Działalność Spółki odbywa się z zachowaniem szczególnie zaostrzonych standardów i dbało-
ścią o środowisko naturalne. W ramach wdrożonego w 2022 roku Systemu Zarządzania Środowi-
skowego kontynuowane są ciągłe i okresowe badania i pomiary, przeprowadzane są audyty środo-
wiskowe i podejmowane działania organizacyjno-modernizacyjne udoskonalające funkcjonowanie 
zakładu. Od lat nie zaobserwowano pogorszenia badanych parametrów oraz potwierdzono brak 
negatywnego oddziaływania na środowisko. 

Szczególnym działaniem była modernizacja SNCR (Selektywnej Redukcji Katalitycznej Związków Azotu), projektu 
zmniejszającego emisję tlenków azotu do atmosfery. Projekt został zrealizowany w ramach Akademii Czystszej Produk-
cji, do której przystąpiliśmy jako sygnatariusz Międzynarodowej Deklaracji Czystszej Produkcji UNEP/ONZ. Moderniza-
cja była niezbędna, aby dostosować instalację do konkluzji BAT (najlepszych dostępnych technik).

INWESTYCJE

Za nami wiele działań organizacyj-
no-technologicznych wpływających 
na poprawę środowiska. Dokonaliśmy 
kolejnych modernizacji, odnowiliśmy 
park maszynowy, przeprowadziliśmy 
modernizację sortowni, przygotowali-
śmy dokumenty inicjujące nowe inwe-
stycje, zabiegamy o pozyskanie środ-
ków na ich realizację. 

Łączne nakłady inwestycyj-
ne w latach 2019-2023 wyniosły 
23.361.598,05 zł.

Zakupione zostały  okoliczne dział-
ki i przygotowano  dokumenty na bu-
dowę kolejnych instalacji drugiej linii 
termicznego przekształcania odpa-
dów oraz biogazowni. Przedsięwzię-
cia te wymagają jeszcze ich uwzględ-
nienia w planie przestrzennego 
zagospodarowania miasta Konina, 
jako instalacji energetycznych OZE 
oraz pozyskania źródeł finansowania.

Po długim okresie przygotowań 
w trakcie realizacji są kolejne inwe-
stycje, m.in. podziemny zbiornik do 
magazynowania paliwa (2023-2024), 
instalacja monitoringu wizyjnego 
(2023-2024), budowa nowej kompo-
stowni (2023-2025).

EDUKACJA

Na stronie internetowej www.mzgok.konin.pl znajdziecie Państwo boga-
tą ofertę edukacyjną dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Konkursy, wydawnic-
twa, czasopisma, filmy, książki, artykuły prasowe, prezentacje i informacje. 

Od 2019 roku wydajemy 8-stronicowy Informator Ekogmina w całości 
poświęcony gospodarowaniu odpadami. Informator dociera co miesiąc 
do 20 000 gospodarstw domowych. W publikacji znaleźć można również 
prezentacje dobrych praktyk, którymi mogą pochwalić się samorządy 
i przedsiębiorstwa działające w subregionie konińskim, jak i artykuły ze 
wskazówkami i interesującymi rozwiązaniami proekologicznymi, które 
każdy z nas może zastosować w domu. Nie brakuje również publicystyki 
dla dzieci i dorosłych, ciekawych wywiadów czy rozważań na temat przy-
szłości i życia w świecie bez odpadów. Wszystkie numery Informatora 
w wersji elektronicznej znajdują się na naszej stronie internetowej. 

Mieszkańcom subregionu oferujemy informator mobilny zawierający 
dane o zasadach selektywnej zbiórki, podpowiedzi „co zrobić z odpadem” 
oraz nieodpłatne powiadomienia sms o terminie odbioru odpadów z posesji.

NAGRODY

Nasze wysiłki są uznawane i doceniane. Corocznie otrzymujemy na-
grody branżowe za gospodarkę odpadami prowadzoną zgodnie z wymaga-
niami środowiskowymi oraz za doskonałe zarządzanie. Tylko w roku 2023 
odebraliśmy 9 nagród i wyróżnień, m.in. nagrodę Eko Symbol 2023, przy-
znaną przez Monitor Biznesu i Monitor Rynkowy za znakomite zarządzanie 
przedsiębiorstwem, statuetki: Przedsiębiorstwo Fair Play, Rzetelny Pra-
codawca 2023, Firma godna polecenia oraz dwa wyróżnienia Polskiej Izby 
Ekologii EKOLAUR za innowacyjne działania organizacyjno-techniczne oraz 
innowacyjne  rozwiązania dla bioróżnorodności i terenów zielonych MZGOK.

Nie byłoby dobrych wyników i sukcesów, gdyby nie praca zespołowa, w której każdy znajduje swoje miej-
sce i mam nadzieję odczuwa satysfakcję. Zespół, który rzetelnie realizuje swoje zadania, podnosi kwalifi-
kacje, inicjuje nowe rozwiązania, dbając byśmy spełniali najbardziej rygorystyczne wymagania środowisko-
we, jest największą naszą dumą. Dziękuję wszystkim za  zaangażowanie, dobrą współpracę i życzę abyśmy 
w zdrowiu, wzajemnej cierpliwości i szacunku pokonywali kolejne wyzwania i realizowali plany.

Henryk Drzewiecki
Prezes Zarządu MZGOK Sp. z o.o.
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